СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

СТЕПНЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОЛЬХОВАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Принято Советом народных депутатов

Степнянского сельского поселения

27.03.2019

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Степнянского

сельского поселения от 04.09.2015  № 19

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе

 в Степнянском сельском поселении»

В целях приведения нормативного правового акта Совета народных депутатов

Степнянского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством

Российской Федерации, на основании Протеста Прокуратуры Ольховатского района от

24.01.2019 № 2-1-2019, в соответствии с Федеральным законом от 28.11. 2018  № 457-ФЗ

«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные

законодательные акты Российской Федерации и установление особенностей исполнения

федерального бюджета в 2019 году», Совет народных депутатов Степнянского сельского

поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета народных депутатов Степнянского сельского

поселения от 04.09.2015  № 19 (в редакции решений от 22.04.2016 № 11, от 29.11.2017 №

27, от 23.03.2018 № 14, от 28.12.2018 № 43) «Об утверждении Положения о бюджетном

процессе в Степнянском сельском поселении» следующие изменения:

1.1.Пункт 4.7. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.7. Осуществление муниципальных заимствований Степнянского сельского

поселения

Под муниципальными заимствованиями Степнянского сельского поселения

понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от

имени Степнянского сельского поселения, размещаемых на внутреннем рынке в валюте

Российской Федерации, и кредиты, привлекаемые в соответствии с положениями

Бюджетного кодекса Российской Федерации в Степнянское сельское поселение от других

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и от кредитных организаций, по

которым возникают муниципальные долговые обязательства.

Заимствования Степнянского сельского поселения в валюте Российской Федерации

за пределами Российской Федерации не допускаются.

Право осуществления муниципальных заимствований от имени Степнянского

сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и

Уставом Степнянского сельского поселения, принадлежит администрации Степнянского

сельского поселения.

Муниципальные заимствования Степнянского сельского поселения осуществляются

в целях финансирования дефицита бюджета Степнянского сельского поселения, а также

для погашения долговых обязательств Степнянского сельского поселения, пополнения

остатков средств на счетах бюджета Степнянского сельского поселения в течение

финансового года соответственно.».

2. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по

собственности, бюджету, налогам, финансам и предпринимательству Совета народных

депутатов Степнянского сельского поселения.

3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в официальном

периодическом издании органов местного самоуправления Ольховатского

муниципального района «Муниципальный вестник.

Глава Степнянского

сельского поселения        И.В.Петров

27.03.2019

 № 5

с. Костово

	«4.7. Осуществление муниципальных заимствований Степнянского сельского поселения
	Под муниципальными заимствованиями Степнянского сельского поселения понимаются муниципальные займы, осуществляемые путем выпуска ценных бумаг от имени Степнянского сельского поселения, размещаемых на внутреннем рынке в валюте Российской Федерации, и к...
	Заимствования Степнянского сельского поселения в валюте Российской Федерации за пределами Российской Федерации не допускаются.
	Право осуществления муниципальных заимствований от имени Степнянского сельского поселения в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и Уставом Степнянского сельского поселения, принадлежит администрации Степнянского сельского поселения.
	Муниципальные заимствования Степнянского сельского поселения осуществляются в целях финансирования дефицита бюджета Степнянского сельского поселения, а также для погашения долговых обязательств Степнянского сельского поселения, пополнения остатков сре...